四川省人事厅 四川省公安厅关于二00五年全省公安机关统一

考试录用人民警察的公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/19/2021_2022__E5_9B_9B_E

5_B7_9D_E7_9C_81_E4_c24_19493.htm 根据《四川省考试录用

国家公务员暂行办法》和《公安机关人民警察录用办法》、

《关于地方公安机关录用人民警察实行统一招考的意见》规

定，现将2005年全省公安机关统一考试录用人民警察的有关

事项公告如下： 一、招收单位及名额 （一）省公安厅交管局

高速公路支队各大队公招交警100名。《公招简章》见省人事

厅网站http//www.scrs.gov.cn和省公安厅网

站http//www.scga.gov.cn。 （二）全省市州以下公安机关公招

民警2038名。其中： 成都710名,自贡51名,泸州220名,攀枝花60

名,德阳52名,绵阳39名,广元28名,乐山36名,眉山38名,内江77名,

遂宁66名,南充31名,宜宾36名,达州123名,广安77名,巴中52名,雅

安34名,资阳86名，甘孜60名,阿坝70名,凉山92名。（具体见各

市、州《公招简章》） 二、招考对象和范围 （一）招考对象

2005年及以前毕业的具有大专以上学历的人员（其中甘孜、

阿坝、凉山州和其它市的少数民族自治县学历可放宽至中专

）。 2005年及以前毕业的具有全日制普通教育中专以上学历

的公安部属和省内公安警察院校毕业生、省级以上教育行政

主管部门认可的公安部属和省内公安警察院校大专以上成人

教育学历毕业生。 公安部属公安警察院校指中国人民公安大

学、中国刑事警察学院；省内公安警察院校指四川警官高等

专科学校、成都市人民警察学校、凉山州人民警察学校。 （

二）招考范围 大学本科以上学历人员面向全国招考。公安警

察院校的大专、中专毕业生原则上报考本市、州的职位，其

中生源较少的地区，经省人事厅和省公安厅同意，可跨地区

招考。其他大专学历人员在省内招考。 具体职位要求见各市

州《招考职位表》。 三、报考条件 （一）具有中华人民共和

国国籍，享有公民政治权利； （二）拥护中国共产党的领导

，热爱社会主义； （三）遵纪守法，品行端正，具有为人民

服务的精神； （四）年龄在18周岁以上，25周岁以下（1987

年9月30日以前、1980年9月30日以后出生）。但公安机关急需

的法医、刑事技术、警犬、毒化、生化、爆炸物品管理、计

算机、外语、金融财会、审计、交通工程、信息通信、电子

工程、侦查、治安、交通管理、公安管理等职位（以下简称

特殊职位）的专业人员及少数民族地区考生可放宽至30周岁

以下（1975年9月30日以后出生）。硕士研究生年龄在35周岁

以下（1970年9月30日以后出生），博士研究生放宽到40周岁

以下（1965年9月30日以后出生）. （五）男性身高在1.68米以

上，女性身高在1.58米以上。公安机关特殊职位急需的专业人

员，男性身高1.65米以上。省内公安警察院校男性毕业生

，1999年及以前入学的身高1.65米以上，2000年及以后入学

的1.68米以上。 左右单眼裸视力均在4.8以上。公安机关特殊

职位急需的专业人员（公安警察院校毕业生除外）可按照左

右单眼裸视力均在4.6以上，且矫正视力5.0以上的标准掌握。

体重男性不低于48千克，女性不低于43千克。体重不超过标

准体重25%，不低于标准体重15%。体重超过规定标准但脂肪

含量不超标者视为合格。标准体重计算方法：标准体重（千

克）＝身高（厘米）－110；超过和低于标准体重百分数计算

方法：［实际体重（千克）－标准体重（千克）］÷标准体

重×100%。 （六）符合当地招考职位所要求的其它条件. （

七）国家有其它特殊规定的，从其特殊规定. （八）有下列情

形之一的不得报考人民警察： 1、受过刑事处罚、治安处罚

、劳动教养、少年管教的； 2、有犯罪嫌疑尚未查清的； 3、

曾被辞退或被开除公职的； 4、道德败坏，有流氓、偷窃等

不良行为的； 5、新录用为国家公务员和机关工作人员，试

用期未满的； 6、配偶、直系血亲和对本人有重大影响的旁

系血亲、近姻亲、其他社会关系中有被判处死刑或者正在服

刑或者在境内外从事颠覆我国政权活动的. 7、配偶、直系血

亲和对本人有重大影响的旁系血亲、近姻亲、其他社会关系

中有犯罪嫌疑，已立案尚未结案的. 8、其它原因不适合从事

人民警察工作的。 四、报名及资格审查 报名采取现场组织的

方式。省公安厅招警报名点为四川省转业军官培训中心（成

都市新华大道三槐树路２号），由省公安厅负责。各市州招

警报名在当地进行，报名工作由各市、州人事局负责，资格

审查工作由各市、州公安局负责。资格审查不合格的不得报

名。 （一）报名时间：2005年9月24日至25日（成都市公安局

报名时间为9月25日至26日）。 （二）报名地点：见省公安厅

和各市、州《公招简章》。 （三）报名手续: 报名者须携带

身份证、毕业证、户籍证明（明确了招收范围的职位）、同

底版1寸免冠近照3张和用人单位要求的其它手续，于指定的

时间到指定的地点报名并进行资格审查。其中，几种特殊报

考对象，还须具备以下手续： 1、参加大学生志愿服务西部

计划服务期满考核合格者，须携带锻炼地所在地县以上团委

项目办出具的证明和考核材料。 2、报考限招未就业人员职

位的，须出具未就业证明（户口所在地劳动就业部门开具的

失业证、档案所在地政府人事部门人才交流机构或原就读学

校出具的未就业证明等）。 3、新就业的企事业单位的大中

专毕业生，试用期（见习期）未满参加本次招考的，须出具

所在单位人事（干部）部门同意其报考的手续。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com